
 

 
 
 
 
 
 
 
Warszawa, 03.07.2024 r. 

Komunikat Biura Prasowego IMGW-PIB 
 

Posprzątajmy nasze plaże – w trosce o Bałtyk 
 

W miniony weekend, 29 i 30 czerwca, odbyła się akcja sprzątania nadbałtyckich plaż i dna 
morskiego, która zakończyła się ogromnym sukcesem. W wydarzeniu wzięli udział nurkowie, 
m.in. z Bazy Nurkowej HEL i TRYM, oraz turyści. Łącznie zebrano około 30 worków śmieci. 
 
Bałtyk jest niezwykle ważnym ekosystemem – najmłodszym morzem na świecie i jednocześnie 
najbardziej zanieczyszczonym. Dlatego tak ważna jest edukacja społeczeństwa, a tego rodzaju akcje – 
mimo że ich zasięg jest symboliczny – mają ogromne znaczenie dla zwiększania świadomości 
i budowania odpowiedzialnych postaw i zachowań. Wydarzenie, którego partnerem był Instytut 
Meteorologii i Gospodarki Wodnej, zbiegło się w czasie ze Świętem Miasta Hel, co dodało wyjątkowej 
atmosfery całej imprezie. Mieszkańcy i turyści mogli uczestniczyć w koncertach, pokazach, 
prezentacjach i konkursach. 
 
Wyjątkowym zainteresowaniem cieszyło się stanowisko IMGW-PIB. Pracownicy Instytutu opowiadali 
o tym, jak tworzy się prognozy pogody oraz dlaczego korzystanie z serwisów i aplikacji IMGW może 
ratować nasze życie i zdrowie. Podkreślaliśmy, jak ważne jest, aby ludzie wiedzieli, gdzie znaleźć 
rzetelne informacje pogodowe. 
 
„Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowy Instytut Badawczy aktywnie włącza się 
w takie akcje, promując ekologię i ukazując problemy środowiskowe. Specjaliści z Instytutu nie 
tylko identyfikują problemy, ale również potrafią znaleźć skuteczne rozwiązania, co jest niezwykle 
istotne w dzisiejszych czasach”. – komentuje Grzegorz Walijewski, Rzecznik Prasowy IMGW-PIB. 
 
Zapraszamy na kolejną kampanię ekologiczną, która odbędzie się 17 sierpnia 2024 roku w Helu. 
Takie kampanie są niezwykle istotne, ponieważ pokazują, że wspólnie można działać na rzecz 
ochrony środowiska. 
 
Partnerzy Wydarzenia: 

− Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowy Instytut Badawczy 

− Miasto Hel 

− Baza nurkowa HEL 

− Baza nurkowa TRYM 

− Wodne Pogotowie Ratunkowe (WPR) 

Zapraszamy do śledzenia kolejnych inicjatyw i działań na rzecz ekologii Bałtyku, w których IMGW-PIB 
bierze czynny udział. 
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Dodatkowe informacje 24h/dobę:  
IMGW-PIB Biuro Prasowe   
Twitter: https://twitter.com/IMGWmeteo  
E. biuroprasowe@imgw.pl | T. (+48) 503 122 100  
 
SERWIS POGODOWY DLA POLSKI: https://meteo.imgw.pl/ 
APLIKACJA MOBILNA: http://aplikacjameteo.imgw.pl/ 
SERWIS Z CAŁOROCZNĄ POGODĄ DLA GÓR: http://gory.imgw.pl/ 
DARMOWY WIDGET POGODOWY: http://widgetmeteo.imgw.pl/ 
 
IMGW-PIB. Instytut pełni kluczową rolę w osłonie meteorologicznej kraju od 1919 roku. Od Tatr po Bałtyk, od Karpat po 
Zalew Szczeciński analizujemy, dostarczamy prognozy i wydajemy ostrzeżenie. Nasze systemy informacyjne i rozwiązania 
działają 24/7 przez cały rok, wsparte wiedzą i doświadczeniem analityków i specjalistów meteorologii i hydrologii. Jesteśmy 
Instytutem skupiającym wysokiej klasy specjalistów i dysponujemy niezbędną infrastrukturą do pracy nad nim. Pogoda i 
klimat to jeden z najważniejszych tematów we współczesnym świecie. 
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